“ Dragini INDUSTRIAL * Sh.p.k.

STATUTI

Shkoder, mé 13/09/2023



STATUTI
1
SHOQERISE “ Dracini INDUSTRIAL” Sh.p k.

EAPITUILIII
Emértimi, Forma Ligjore, Selia, Kohézgjatja

Neni 1. Emértimi i Shogérisé

1.1.  Emértimi i Shoqgérisé (“Shogétia”) éshté “Dracini INDUSTRIAL” sh.p.k. N¢ t& gjitha
dokumentet, faturat, reklamat dhe publikimet ¢ nxjerra nga Shoqéria, emri 1 saj do t€ pasohet
nga:
a. Fjalét “Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar’ ;

b. Selia.

Neni 2. Forma Ligjore e Shogérisé

2.1, Shogéria Tregtare “Dragini INDUSTRIAL” shpk éshté person juridik shqiptar, 1 organizuar
ligjérisht si njé Shoqéri me Pérgjegjési té Kufizuar, né pérputhje me ligjet e Shqipérisé dhe
dispozitat e statutit aktual apo atyre € do vijojné.

Neni 3. Selia e Shogerisé

3.1.  Selia e Shoqerisé éshté Rruga Dragin ,objekt 1 katesh, me numér pasurie 3/608 ZK
8597,Shkodér.Shogéria rezervon t€ drejtén té transferojé seliné e saj né njé adresé dhe/ apo
né nje qytet tjeter t& Shqipérisé.

3.2 Shoqgéria rezervon t€ drejtén € hapé filiale, degé dhe pérfagési né gytete t€ tjera té Shqipérisé,
né pérputhje me legjislacionin shqiptar.

Neni 4., Kohézgiatja ¢ Shogerisé
4.1. Kohézgjatja e Shoqérisé ésht€ e pa pércakuar.
KAPITULLI XE

Objekti i Shogérisé

Neni 5. Objekti 1 Shogérisé




5.1

Objekti i aktiviteteve t€ Shoqérisé &shté si mé poshteé:

Obijekti i aktiviteteve t& Shoqérisé éshté :Import eksport,tregtim me shumice e pakice te lendeve e

5.2.

i

iii.

5.3.

materiale duralumini e drusore. Prodhim dhe shperndarje mallrash.Mobilime ambientesh te
brendshme dhe te jashte te te gjitha llojeve.Prodhim dhe tregtim dyer te brendshme dhe te
blinduara ,dyer te emergjences,dyer anti zjarr,dyer metalike,qepena industrial dhe
rezidencial.Dritare druri dhe duralumini,vetrata ndarese dhe veshje me materiale drusore te
brendshme dhe te jashtme. Ndertime objektesh shume kateshe civilesocial-ekonomike,
hoteleri,sherbime,rikonstruksion gedinash,veshje fasadash,lidhje kontratash,sipermarje te
ndyshme,marredhenie me gira,shit-blerje te ndryshme,import eksport,tregtim me shumice dhe
pakice te materialeve dhe mallrave te ndryshem industrialimport paisje dhe makineri te
ndryshme ndertimi dhe vegla pune te lidhura me to.

Né pérputhje me legjislacionin shqiptar, né ményré qé t& arrihet géllimi i sipérpermendur,
Shogéria mund:

té kryejé cdo transaksion né lidhje me pasurité e luajtshme dhe & paluajtshme, si dhe cdo
aktivitet tregtar, financiar, dhénie-marrje me qera, t€ vendosé pengje dhe barré hipotekore;
aktivitete kéto té konsideruara si t& dobishme apo té nevojshme pér té arritur géllimet e
Shogérisé dhe qé nuk tejkalojné né masé aktiviteter kryesore, € cituara mé sipér;

t€ blejé né menyré direkte apo indirekte, kuota t&€ shogérive t€ tfera q€ kané njé objekt €
pérafért me até t& Shoqérisé, né Shqipér ose jashté shretit;

t& kryejé cdo aktivitet tjetér &€ mund € konsiderohet i dobishém ose i domosdoshém pér t&
arritur qélimin e aktivitetit t€ saj.

Shoqértia duhet t& kryejé cdo aktivitet qé pérfshihet né objektin ¢ saj, né lidhje dhe qé e favorizon

ate.

5.4. Shogéria duhet té respektojé tégjitha ligjet dhe rregulloret pérkatése. Ajo pérfshin standartet mé
t& mira etike.
Neni 6. Ndryshimet
6.1. Shogétia rezervon té drejtén pér té ndrvshuar objektn né cdo kohé, ashtu sic pércaktohet né
statut.
KAPITULLI JIT
Kapitali themeltar dhe Ortakét eShogérisé
Neni 7. Kapitali themelwmr dhe Orrakét ¢ Shogérisé

)



7.1.  Kapitali themeltar i shoqgérisé éshté né vlerén 1.000.000 (njémilon) Leké dhe &shté 1 ndaré né
2 kuota.

Ortakét e Shoqérisé dhe kuota pérkatése t€ tyre jané si mé poshté:

Z.Nazmi Pirani, shtetas shqiptar, lindur mé 08/06/1948, né Shkoder, banues né adresén:
Rr: Hamz Kazazi ND. 33 Shkoder, mbajtés i kartés sé identitetit dhe nr. Personal
E80608043H, zotérues i 1 kuote t€ barabarté me 500 000 Leké, dhe g€ pérfagéson 50
{pesédhjeté pér qind) té kapitalit € shogérisé.

Z. Nicola Di Simone, shtetas Italian, lindur mé 07/01/1961, né Goriano Sicoli Aquila, banues
né adresén: Goriano Sicoli Aquila Itali, mbajtés i kartés sé identitedt dhe nr. Personal
DSMNCL61C0O7EQ96] , zotérues i1 kuote té barabarté me 500 000 Leké, dhe qé pérfagéson
50 (pesédhjeté pér gind) t€ kapitalit té€ shogénse.

7.2 Viera e kuotés sé ortakeve dhe pérgindja e pjesémarties gé ortaket zot€rojne né kapitalin
themeltar regjistrohet né librin ¢ ortakévee t€ Shogérisé.

7.3 Pérgjegiésia ¢ ortakeve pér mbulimin personalisht t€ humbjeve t&€ Shoqgérisé shtrihet desi né
vlerén e pashlyer té kontributit té tij né kapitalin e Shoqgérisé.

Neni 8.  Zvogélimi dhe Zmadhimi i Kapitalit Themeltar

8.1 Zmadhimi ose zvogelimi i kapitalit té Shogérisé€ mund t€ kryhet me vendim té asamblesé, né
cdo kohé dhe mé shumé se njé heré, pérmes kontributeve né para apo né natyré, né zbatim ¢
ligieve né fugi, né momentin ¢ zmadhimit ose zvogélimit té kapitalit dhe té kétij statut.
Vendimet e asamblesé lidhur me zmadhimin ose zvogélimin e kapitalit t€ shoqéris¢ duhet t&
merren me shumicén e nevojshme ¢€ parashikuar pér ndryshimin e kétj statuti.

8.2  Zvogélimi i kapitalit té¢ Shoqérisé mund té kryhet me vendim € asamblesé, n€ zbatim té ligjeve
né fuqi dhe té statutit. N& ¢do rast, kapitali i shogérisé nuk mund t€ zvogélohet pérte;

minimumit té parashikuar me ligj.

8.3  Zvogglimi i kapitalit t& Shoqérisé perballohet nga secili prej ortakéve né pérpjesétim me kuotat
qé ka né kapitalin e Shoqérisé.

Neni 9. Transferimi i Kuotave

9.1.  Kuotat jané lirisht t& transferueshme tek cdo individ ose person juridik népérmjet kontratés sé
shitblerjes, trashégimisé, dhutimit ose népérmjet cdo ményre tjetér t€ parashikuar né ligj.



KAPTTULLIIV

Asambleja ¢ Pérgjithshme

Neni 10. Kompetencat

10.1 Asambleja ¢ Pérgjithshme e Ortakéve éshté organi vendimmarrés i Shogérisé i cili merr vendimet

10.2

10.3

10.4

10.5.

mbi aktivitetin dhe politikat e saj ekonomike dhe tregtare.

Asambleja ¢ Pérgjithshme mund t€ marré vlefshmérisht vendime nése jané t€ pranishém
ortakét te cilet pérfagésojné mé shumé se 30% t& votave. N& rastin kur ky kuorum nuk arrihet
né thirrjen e paré, Asambleja e ortakéve do té thirret sérish me t& njéjtin rend dite brenda dhe
jo pértej 30 (tridhjeté) ditéve duke filluar nga thirrja e paré; kuorumi mbetet 1 njjté.

NE rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet t€ vendosé pér céshtje € cilat kérkojn€ njé
shumicé t& kualifikuar, ajo mund t& matré vlefshmérisht vendime, vetém nésé ortakér q¢
zotérojne mé shumé se 50% té votave jané & pranishém N& rastin kur ky kuorum nuk
arrihet né thirrjen e paré, Asambleja e ortakéve do té thirret sérish me t& njéjtin
rend dite brenda dhe jo pértej 30 (tridhjeté) ditéve duke filluar nga thirrja e paré

kuorumi mbetet 1 njéjté.

Mertren vlefshmérisht me shumicén e votave té ortakéve pjesémarrés, vendimet q€ kaneé si
objekt céshtjet né vijim:

i.  pércaktimin e politikave tregtare té Shogéris€;
il emérimin dhe shkarkimin e administratorit/éve dhe vendos pér shpérblimin e t) /tyre;
iii. emérimin dhe shkarkimin e likuiduesve dhe ekspertéve kontabél té autorizuar dhe
vendos pér shpérblimin e tyré;
iv. mbikqyrjen e zbatimit dhe té politkave tregtare nga administratorét,pérfshiré
pérgatitjen e pasqyrave financiare vietore dhe raporteve t€ ecurisé s€ veprimtatisé;
v.  miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe raportet e ecurisé€ sé veprimtarisé;
vi.  pjesétimin e kuotave dhe anulimin ¢ tyre;
vii.  pérfagésimin e Shogérisé né gykaté dhe né procedime € tjera kundér
administratorit/éve;
vii.  miratimin e rregullave proceduriale t&€ mbledhieve t€ asamblesé;
ix.  céshtje tjetér t& caktuar nga ligji dhe ky statut.

Metren vlefshmérisht me votén pro € ortakéve qé pérfagésojng 75% t€ ortakéve pjesémarrés,
sipas kuorumit t& pércakruar né paragrafin 10.3, vendimet g€ kané si objekt ¢éshtjet né vijim:

) ndryshimet ¢ statutit;



(ii) rritja dhe zvogélimi § kapitalit t& Shoqérisé;
(it} transformimi i Shoqérisg;
(iv)  miratimi i projekteve t€ bashkimit dhe ndarjes;

(v) shpétndatja ¢ fitimeve;

Neni 11. Thirria e Asamblesé s& Péroiithshme

111

11.2

113

11.4

11.5

11.6

11.7

11.8

Asambleja e Pérgjithshme e thirrur rregullisht pérfagéson té gjithé ortakét dhe vendimet e saj,
t€ marra konform ligjit dhe kétij statuti, pérbejné detyrim ligjor pér € gjithé ortakét, edhe nése
mungojné ose nuk jané t& t&€ njéjtit mendim.

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga administratorét, edhe jashté selisé sé Shoqérisg, por
brendaterritoritt€ Shqipérisé, me letér rekomande’ dérguar ortakéve né vendbanimin gé
rezulton nga libri 1 ortakéve, té paktén 7 (shtaté) dicg pérpara datés sé mbledhjes sé Asamblesé.

Asambleja mund t€ thirret gjithashtu edhe nga eksperti kontabél i autorizuar, nése ka té tllg,
ose nga njé apo disa ortaké & pérfagésojné té paktén 5 (pesé) pér qind té pjeséve té kapitalit
té Shogérisé.

Né njoftimin e thirrjes duhet té tregohen vendi, dita dhe ora e mbledhjes dhe lista/ rendi e/i
céshtjeve gé do té trajtohen. Né mungesé t& formaliteteve si mé sip&r asambleja konsiderohet
e mbledhur rregullisht nése né & perfaqesohet i giithe kapitali themeltar dhe askush nuk
kundérshton trajtimin e ¢éshtjeve té rendit t€ dités.Asambleja drejrohet nga administrator.

Asambleja eméron njé sekretar, edhe jo ortak dhe, nése nevojitet, njé ose disa vézhgues, edhe
jo ortaké.

Kryetari 1 asamblesé konstaton mbledhjen e rregullt t€ saj, verifikon identitetin dhe
legjitimitetin ¢ t€ pranishmeve, drejton dhe garanton zhvillimin e rregullt té mbledhjes sé
asamblesé si dhe verifikon dhe shpall rezultatet ¢ votimeve,

Mbledhjet easamblesé mund t&€ mbahen edhe me video-konferencé ose né tele-konferencé, me
kusht € t& gjithé pjesémarrésit té mund té identifikohen dhe té dallohen né ¢do moment té
lidhjes, dhe t'u lejohet t€ ndjekin diskutimin, t& marrin, transmetojné dhe/ose vézhgojné
dokumentet, t&€ ndérhyjné gojarisht dhe né kohé reale mbi té gjitha céshtjet, si dhe t& matrin
pjesé né votim dhe t€ bejne t€ mundur g€ vendimi té merret, né ményré t& tllé qé té mund @
garantohet vendimmarrja kolegjiale, zbatimi i parimeve t€ mirébesimit dhe barazisé sé trajtimit
t€ ortakéve.

Né prani t&€ kushteve t€ mésipérme, asambleja e pérgjithshme konsiderohet ¢ mbajtur
rregullisht né vendin né € cilin gjendet drejtuesi i saj dhe ku duhet té€ ndodhet gjithashtu edhe
sekretari, ku t€ mundésohet hartimi dhe nénshkrimi i progesverbalit né librin pérkatés.



11.9

11.10

11.11

11.12

11.13

11.14

(Gdo ortak ka t€ drejtén ¢ pjesémarrjes dhe t& votés né asamble né pérpjesétim me vierén
nominale t&€ kuotés qé zotéron né kapitalin e Shoqérisé.

Ortakét mund té pérfaqésohen né asamble nga petsona & tieré, edhe jo ortak, népérmiet njé
prokure t€ posagme t€ léshuar konform dispozitave ligiore né fuqi; rregullshméria e prokurés
do t& verifikohet nga Kryetari i asamblesé.

Prokura éshté ¢ vlefshme vetém pér asamblené pérkatése pér & cilén léshohet, e cila
identifikohet né€ bazé t& rendit t€ dités. Ortaku nuk mund & japé prokuré pér t& votuar pér njé
pjesé t€ kuotave s€ tij né kapitalin ¢ Shoqérisé, nése voton personalisht pér pjesén e mbetur,

Vota duhet t& jeté e hapur ose gjithsesi e shprehur me modalitete t tilla g& béjné & mundur
identifikimin e ortakéve g€ nuk jané t& t& njéjtit mendim. Modalitetet ¢ votimit miratohen nga
asambleja, me propozim t& Kryetarit, me shumicén e té pranishmeéve.

Vendimet e asamblesé sé pérgjithshme duhet t& pasqyrohen né procesverbalin e mbledbjes, té
nénshkruat nga Kryetari dhe sekretari ose nga noteri, né rastet e parashikuara me ligy.

Vendimet e ortakéve do € mund t& merren edhe népérmjet vendimit qarkullues me shkrim
sic vijon.

Vendimet e propozuara, me iniciativén e njé apo mé shumé administratoréve apo t€ sé paku
njé prej ortakéve, do ti dérgohen té giithé ortakéve, me cilindo mjet t& shkruar, faks, telefax,
poste elektronike apo posté té regjistruar,

Prej propozimit duhet t€ rezultojé qarté ¢éshtja objekt i vendimit qarkullues, arsyet dhe ¢cka
€shté ¢ nevojshme pér t€ siguruar njé informacion t€ pérshtatshém mbi céshtjen pér tu
trajtuar, sikurse edhe teksd i sakté | vendimit pér t'u marté.

Secilit ortak do t%f kérkohet t'a dérgojé votén e tij me fax, poste elcktronike apo telefax &
konfirmuar me posté té regjistruar né dokumentin e dérguar, brenda afatt t& treguar né
propozim; tungesa e pérgjigies prej ortakéve brenda afatit té sipérpérmendur do té
konsiderohet si voté kundér.

Vendimi do t€ konsiderohet i marré kur (a) t& gjithé ortakét kang aprovuar paraprakisht
diskutimin e ¢éshtjes objekt té vendimi garkullues me shktim dhe {b) miratimet me shkrim te
ortakéve t€ arrijné kuorumin e kérkuar pre; statutit.

Vendimi duhet t€ jet€ i qarté dhe i pakushtézuar dhe nga ai duhet té rezuitojé nése votimi ka
gené pro apo kundér vendimit té diskutuar.

Administratorét do ¢ mbledhin vendimet ¢ miratuara apo te refuzuara dhe do té njoftojné
ortakét mbi rezultatet e vendimit garkullues me shkrim duke treguar ortakét qé jané shprehur
pro, ata & jané shprehur kundér dhe ata gé kané abstenuar, dhe vleren e kapitalic  te
pérfagésuar nga secili prej tyre si dhe datén né té cilén eshte miratuar vendimi. Konsiderohet
st dat€ e miratimit te vendimit data né té cilén mbaron afati i treguar né propozim.



Administratorét dhe/ose ortakét kané té drejté té kontrollojné té gjithé dokumentet lidhur me
¢do vendim qarkullues me shkrim.

KAPITULLIYV
Administratori

Neni 12. Administratori dhe kompetencat

12.1.  Shoggria drejtohet nga 1 (nj€) Administrator, i cili €shté pérfagésuesi ligjor 1 Shoqérisé, dhe
pérfaqéson Shogéring para té tretéve. Administratori mund té jeté I cde kombésie dhe nuk Eshté e
nevojshme té jeté rezident né Shaipéri. Kompetencat e tij pércaktohen né bazé té Ligjit t€ Shoqérive
dhe Statutit t& Shogéris€. Administrator do jete Z. Nazmi Pirani, shtetas shgiptar, lindur mé
08/06/1948, né Shkoder, banues né adresén: Rr: Hamz Kazazi ND. 33 Shkoder, mbajtés i
kartés sé€ identitetit dhe nr. Personal E80608043H

12.2.  Kohézgjatja e emérimit t&¢ Administratoréve Esht€ pér nj€ periudhé prej 5 (pes€) vijetésh, duke
filluar qé nga momenti qe ky statut nénshkruhet, me té drejt€ ripértéritje té kédj mandati.

12.3  Asambleja e Pérgjithshme mund t€ shkarkojé administratorin né cdo kohé, me shumicé t&
zakonshme.

12.4.  Asambleja e Pérgjithshme pércakton numrin e administratoréve t&€ Shoggrisé.

Neni 13, Kompetencat dhe detyrimet
13.1 Administratori vepron né lidhje me cdo céshtje té€ Shoqérisé qé nuk &shté€ caktuar nén

autoritetin e Ortakéve né pérputhje me két€ Statut, dhe cdo apo t€ gjithé vendimeve té
Orzakéve si dhe ligjeve té zbatueshme.

KAPITULLI VI
Aktiviteti i Shogérigé

Neni 14. Viti Financiar



14.1. Vit financiar filllon né ditén e paré @ Janarit dhe mbaron mé 31 Dhjetor té cdo viti. Viti 1 paré
financiar fillon né ditén e pat€ q€ €shté themeluar Shogéria.

Neni 15. Mbaijtja e Llogarive

15.1.  Shoqéria mban financat né leké dhe mban bilancin dhe Hogarité né pérputhje me ligjin né
Shqipéri.

Neni 16. Fitimet

16.1. Fitimet @& rezultojné nga bilanci ushtrimor do € shpémdahen ndérmjet ortakéve,
proporcionalisht me kuotat gé ata kané respektivisht né kapitalin ¢ Shoqgétisé, pasi t€ jené
zbritur nga kjo shumé (i} vlera e humbjeve té pésuara gjaté vitit ushtrimor paraardhés si dhe (ii)
té gjitha shumat e tjera g¢ Asambleja e Pérgjithshme vendos té destinoj€ pér fondet e rezervés.

Neni 17. Prishja e Shogérisé

17.1  Shogqéria mund té prishet né rrethanat ¢ méposhtme:

) kur mbaron kohézgjatja, pér té cilin &shté themeluar;

(i) me pétfundimin e procedurave € falimentimit apo né rast t€ pamjaftueshmeérisé sé
pasurive pér t€ mbuluar shpenzimet e procedurés sé falimentimit;

{iin) né rast se objekti béhet i parealizueshém pér shkak € mosfunksionimit t& vazhduar té
organeve & shoqétisé apo pér shkage té tiera g€ ¢ béjné absolutisht t€ pamundur
vazhdimin e veprimtarisé tregtare;

(iv) né rastet e pavlefshmérisé sé themelimit té shoqérisé, té parashikuara nga Neni 3/1 &

Ligjit Tregtar;
(v} né raste t€ tjera, t& parashikuara né statut;
(vi né raste té tjera, t€ parashikuara me ligj;

(vii)  pér cdo shkak tjtér té vendosur nga asambleja e pérgjithshme.

17.2.  Administratori {et) regjistrojné prishjen ¢ Shoqérisé prané Qendrés Kombérare té Biznesit né
pérputhje me nenin 43 t& Ligjit nr.9723, date 3.05.2007 “Pér regjistrimin ¢ biznesit”, i
ndryshuar (“Ligji pér regjistrimin e biznesit”). N& rast s¢ prishja ¢ Shogérisé behet me
vendim gjykate, gjykata, né pérputhje me nenin 45 té Ligjit pér regjistrimin ¢ biznesit, ia dérgon
vendimin QKB-sé pér regjistrim.

KAPITULLI VIII



Té ndrvshme

Neni 18. Zgjidhja e mosmarréveshjeve

18.1. Cdo mosmatréveshje, kundérshtim ose pretendim midis Shogérisé dhe njé ose mé shumé
Ortakéve, qé rrjedh ose né lidhje me kété statut ose shkeljen, pérfundimin ose pavlefshmériné
e tij, duhet ti referohet dhe pérfundimisht t€ zgjidhet nga Gjykata e Rrethit Gjyqesor Shkoder.

Neni 19. Térheqja e Ortakéve

19.1. Térhegja ose pérjashtimi i njé Ortaku si dhe pasojat e kétij veprimi do té rregullohen nga Nenet
101, 102 dhe 103 té Ligjit Shqiptar Nr. 9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét dhe Shoqérité
Tregtare”, i ndryshuar (“Ligji pér Shoqérité Tregtare”).

Neni 20. Ligji i zbatueshem

20.1. Ky Statut rregullohet nga dhe duhet té interpretohet sipas ligjeve shqiptare né momentin e
nénshkrimit & ij.

20.2. Me ndryshimin e ligjeve t& zbatueshme, Asambleja e Pérgjithshme do té reflektojé
ndryshimet e dispozitave urdhéruese né kété Statut.

Neni 21. Dispozita e fundit

21.1. Ky Statut éshté redaktuar né 4 (katér) kopje né Shqip.
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